
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О демонтаже пгщинадл ежащих ООО Рекламное агентство "Эй-Пи Дизайн" 
рекламных конструкций, эксплуатация которых осуществляется 
без предусмотренных законодательством разрешений на их установку 
и эксплуатацию, срок действия которых не истек, за счет бюджетных средств 
города Пскова 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 
"О рекламе", главой 1 Положения о порядке выдачи разрешений на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального 
образования "Город Псков", утвержденного Решением Псковской городской 
Думы от 15.07.2011 № 1829, Порядком демонтажа рекламных конструкций, 
установленных и (или) эксплуатируемых на территории муниципального 
образования "Город Псков" без разрешений, срок действия которых не истек, 
утвержденным Постановлением Администрации города Пскова от 09.09.2014 
№ 2242, руководствуясь подпунктом 2.5. пункта 2 статьи 32, подпунктом 5 
пункта 1 статьи 34 Устава муниципального образования "Город Псков", 
Администрация города Пскова 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 
Пскова (JI.O. Морозова): 

1) Осуществить за счет бюджетных средств города Пскова демонтаж, 
хранение и в случае необходимости уничтожение принадлежащих 
ООО Рекламное агентство "Эй-Пи Дизайн" рекламных конструкций 
(двухсторонние щитовые установки среднего формата типа "билборд"), 
указанных в: 

а) подпункте 1 пункта 1 Постановления Администрации города Пскова 
от 05.06.2015 № 1223; 

б) абзацах "а", "б" подпункта 1 пункта 1 Постановления Администрации 
города Пскова от 05.06.2015 № 1238; 

в) абзацах "б", "ж" подпункта 1 пункта 1 Постановления Администрации 
города Пскова от 15.06.2015 № 1322, 
в связи с неисполнением владельцем рекламных конструкций выданных 
Администрацией города Пскова предписаний о демонтаже рекламных 



конструкций, эксплуатация которых осуществляется без предусмотренных 
законодательством разрешений на их установку и эксплуатацию, срок действия 
которых не истек, на муниципальном имуществе, находящемся в казне 
муниципального образования "Город Псков". 

2) Демонтаж, хранение и в случае необходимости уничтожение 
рекламных конструкций, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, 
осуществлять с привлечением подрядной организации в соответствии 
с законодательством Российской Федерации на основании результатов 
процедуры сбора ценовой информации в отношении демонтажа, хранения или 
в случае необходимости уничтожения рекламных конструкций. 

3) Разместить настоящее Постановление с Актом проверки 
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций 
на территории муниципального образования "Город Псков" от 24.07.2015 
на официальном сайте Администрации города Пскова в сети "Интернет". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента 
его размещения на официальном сайте Администрации города Пскова в сети 
"Интернет". 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

И.п. Главы Администрации города Пскова 



АКТ ПРОВЕРКИ 
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций 

на территории муниципального образования "Город Псков" 

"24" июля 2015 г. 

На основании: выданных предписаний о демонтаже рекламных конструкций, 
срок исполнения которых истек 
(ежемесячный график проведения проверок / истечение срока исполнения предписания о демонтаже 
рекламной конструкции / обращения, заявления, жалобы) 

была проведена внеплановая проверка по маршруту / адресу: улица Юбилейная, 
Рижский пр., ул. Коммунальная 
на предмет фактического размещения рекламной конструкции: отдельно 
стоящая рекламная конструкция типа «билборд» 
(указывается объект проведения проверки: отдельно стоящие рекламные конструкции / рекламные 
конструкции, установленные на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, 
строений, сооружений / временные рекламные конструкции) 

в результате которой: 

выявлен факт установки и (или) эксплуатации рекламной конструкции без 
предусмотренного законом разрешения, срок действия которого не истек*: 

№ 
п/п 

Место/адрес 
фактического 
размещения 
рекламной 

конструкции 

Тип и вид 
рекламной 

конструкции 

Наличие 
маркировки Рекламные материалы 

1 Рижский пр. 
(четная сторона) на 
пересечении с ул. 
Петровская (четная 
сторона) 

щитовая установка 
среднего формата 

ООО Рекламное 
агентство 

«Эй-Пи Дизайн» 

«Натяжные 
потолки ГЕНВИК» 
от 90 руб/м2 

2 Рижский пр. 
(четная сторона) 
около авт./ост. 
«Универсам» 
напротив д. № 50 

щитовая установка 
среднего формата 

ООО Рекламное 
агентство 

«Эй-Пи Дизайн» 

«ПИК новый 
офис...» 

3 Рижский пр. 
(четная сторона) на 
пересечении с ул. 
Юбилейная 
(нечетная сторона) 

щитовая установка 
среднего формата 

ООО Рекламное 
агентство 

«Эй-Пи Дизайн» 

«ПИК обменяли 
квартиру...» 
«Подарки с 
фото...» 

4 Рижский пр. 
(четная сторона) на 
пересечении с ул. 
Шестака 

щитовая установка 
среднего формата 

ООО Рекламное 
агентство 

«Эй-Пи Дизайн» 

«Отдохните от 
высоких цен 
Мегафон» 
«Натяжные 
потолки ГЕНВИК» 



5 Ул.Коммунальная 
(нечетная сторона) 
напротив д. № 35 
(Детская областная 
больница) со 
стороны д. № 39 

щитовая установка 
среднего формата 

ООО Рекламное 
агентство 

«Эй-Пи Дизайн» 

«Дом для 
проживания и 
отдыха...» 

6 Ул. Юбилейная 
(нечетная сторона) 
около д. № 87а на 
пересечении с ул. 
Коммунальная 
(четная сторона) 

щитовая установка 
среднего формата 

ООО Рекламное 
агентство 

«Эй-Пи Дизайн» 

«Отдохните от 
высоких цен 
Мегафон» 
«Натяжные 
потолки ГЕНВИК» 

7 Ул. Юбилейная 
(четная сторона) 
напротив д. № 226 

щитовая установка 
среднего формата 

ООО Рекламное 
агентство 

«Эй-Пи Дизайн» 
8 Ул. Юбилейная 

(четная сторона) на 
пересечении с 
Красноармейской 
наб.(четная 
сторона) 

щитовая установка 
среднего формата 

ООО Рекламное 
агентство 

«Эй-Пи Дизайн» 

«Отдохните от 
высоких цен 
1490руб.» 
«Эти летом сервис 
с выгодой...» 

9 Рижский пр. 
(четная сторона) 
напротив д. № 65 
(120,0 мот 
перекрестка с ул. 
Западная) 

щитовая установка 
среднего формата 

ООО Рекламное 
агентство 

«Эй-Пи Дизайн» 

«LADA Kalina 
Cross ...» 

10 Ул. Юбилейная 
(нечетная сторона) 
45 м до 
пересечения с ул. 
Подвишенская 

щитовая установка 
среднего формата 

ООО Рекламное 
агентство 

«Эй-Пи Дизайн» 

Прилагаемые документы: материалы фотофиксации фактического размещения 
рекламной конструкции от 24.07.2015 

(материалы фотофиксации фактического размещения рекламной конструкции; копия разрешения 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, срок действия которого истек; копия предписания 
о демонтаже рекламной конструкции) 

Лица, проводившие проверку: 

. гл. специалист отдела рекламы Шатаилова М.А. 
(ФИО, должность) 

гл. специалист отдела рекламы Крайнова Ю.Н. 
(ФИО, должность) 

Подписи лиц, проводивших проверку: /М.А. Шатаилова / 

/ Ю.Н. Крайнова / 

* согласно сведениям, содержащимся в Реестре выданных разрешений на установку и эксплуатацию 


